



SKATTEMINISTERIET

J.nr.2008-518-0064

Dato: 15. december 2008

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 113 af 1. december 2008.
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Lars H. Nielsen

Spørgsmål:

Med henvisning til artiklerne i Berlingske Tidende den 1. december 2008, forsiden og side 10-11 om Danske Spil anmodes om ministerens kommentar til Danske Spils planer om at omdanne spilleautomatsteder til spillebarer.

Svar:

Dansk Automatspil A/S blev etableret i januar 2001 som et 100 pct. ejet datterselskab af Danske Spil A/S.

Dansk Automatspil har efter det oplyste for tiden tre forskellige koncepter: Pitten, PitStop og PitStop SportsBar.

Pitten er betegnelsen for en enkeltstående spillehal, det vil sige enten et selvstændigt lokale med spilleautomater eller en selvstændig kiosk kombineret med en spillehal. Der eksisterer i dag 136 Pitten, hvoraf Dansk Automatspil har en forhandleraftale om opstilling og drift af spilleautomater med de 108 og en franchiseaftale med de resterende 28 Pitten.

PitStop konceptet består af to selvstændige enheder – en spillecafe (PitStop cafe) og et lokale med spilleautomater (Pitten). I spillecafeen kan kunderne spille på alle de spil, Danske Spil udbyder, og som også udbydes til Danske Spils øvrige forhandlere. Derudover er det en del af PitStop konceptet at forsøge at skabe et socialt miljø, hvor det er muligt at kombinere sport og spil. PitStop forretningerne er således udstyret med storskærme og siddepladser, så kunderne kan se de sportskampe og travløb, som transmitteres direkte. Endvidere har alle PitStop forretninger – med undtagelse af en enkelt – alkoholbevilling.

Dansk Automatspil åbnede den første PitStop forretning den 1. marts 2001 på Fisketorvet i København. Dansk Automatspil har i dag 19 PitStop forretninger, som alle er en del af Dansk Automatspils franchisekoncept.

PitStop SportsBar er en videreudvikling af PitStop konceptet, hvor PitStop SportsBar er en større enhed, hvor underholdningsdelen er udvidet i forhold til PitStop konceptet – eksempelvis med billardborde, Nintendo Wii m.v. afhængig af lokalernes indretning. Ligesom ved PitStop har PitStop SportsBar en alkoholbevilling. Derudover udbydes der ikke flere eller andre spil om penge i PitStop SportsBar end i PitStop. Det er fortsat de spil, som Danske Spil udbyder til de øvrige forhandlere, der udbydes i bardelen. Bardelen i PitStop SportsBar er udvidet i forhold til PitStop, så det er muligt at huse flere gæster i forbindelse med sportsbegivenheder.

Dansk Automatspil åbnede den 23. marts 2007 den første PitStop SportsBar og har i dag 7 PitStop SportsBarer, som er placeret i følgende byer: Ålborg, Hobro, Herning, Grenaa, Hjørring, Kalundborg og Næstved.

Det fremgår af en af Berlingske Tidendes artikler fra den 1. december 2008, at planen er, at de fleste PitStop forretninger skal omdannes til PitStop SportsBarer. Dette er ifølge Danske Spil ikke korrekt, idet det af bl.a. markeds-mæssige og økonomiske grunde er ganske vanskeligt på nuværende tidspunkt at vurdere fremtiden for konceptet med PitStop SportsBarer.

Kombinationen af alkohol og spil er ikke ny. Der har således igennem mange år været udskænkning af alkohol på væddeløbsbanerne, hvor det samtidig er muligt at spille. Endvidere er det muligt at købe alkohol i de fysiske kasinoer, og det har siden medio 2006 været muligt at købe Danske Spils spil på en decideret sportsbar. Det skal tilføjes, at det følger af

spilleautomatloven, at der kan gives tilladelse til opstilling og drift af til og med 3 spilleautomater i en restaurant med alkoholbevilling.

Regeringen overvejer i øjeblikket den fremtidige spillepolitik. Vi har allerede fokus på spørgsmålet om afhængighed af spil. Hvis det viser sig, at samspillet mellem alkohol og spil er et problem, vil vi også inddrage dette aspekt i vores overvejelser.